Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Үкімет Үйі                  от 31 марта 2016 года                           № 163

О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 1 декабря 2011 года № 1420 «Об утверждении Правил

предоставления и пользования жилищем из государственного
жилищного фонда или жилищем, арендованным местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде»

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 декабря 2011 года № 1420 «Об утвер-

ждении Правил предоставления и пользования жилищем из государственного жилищного фонда или жилищем,
арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде» (САПП Республики Казахстан,
2012 г., № 5, ст. 88) следующее изменение:

в Правилах предоставления и пользования жилищем из государственного жилищного фонда или жилищем,
арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, утвержденных указанным
постановлением:

часть первую пункта 5-3 изложить в следующей редакции:
«5-3. Инвалидам, престарелым, больным сердечно-сосудистыми и другими тяжелыми заболеваниями жилище

из государственного жилищного фонда или жилище, арендованное местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде, предоставляется с учетом их желания на нижних этажах или в жилых домах, имеющих лифты,
а инвалидам, имеющим нарушение опорно-двигательного аппарата, не выше второго этажа.».

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Үкімет Үйі                    от 31 марта 2016 года                     № 165

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 31 июля 2014 года № 857

«Об утверждении перечня пунктов хранения материальных
ценностей государственного материального резерва»

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2014 года № 857 «Об утверждении

перечня пунктов хранения материальных ценностей государственного материального резерва» (САПП Республики
Казахстан, 2014 г., № 48, ст. 489) следующее изменение:

в перечне пунктов хранения материальных ценностей государственного материального резерва, утвержденном
указанным постановлением:

строку, порядковый номер 3, исключить.
2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его

первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Үкімет Үйі                    от 31 марта 2016 года                      № 167

О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Казахстан от 17 июня 2013 года № 597 «Об утверждении

типовых штатов государственных организаций культуры
областного, города республиканского значения, столицы,

районного, городов областного значения, сельских уровней»
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2013 года

№ 597 «Об утверждении типовых штатов государственных организаций культуры областного, города респуб-
ликанского значения, столицы, районного, городов областного значения, сельских уровней» (САПП Республики
Казахстан, 2013 г., № 37, ст. 546).

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Үкімет Үйі                    от 31 марта 2016 года                       № 170

О внесении дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе оплаты труда

гражданских служащих, работников организаций, содержащихся
за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий» и признании утратившим силу пункта 4 изменений и

дополнений, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства

Республики Казахстан от 28 марта 2014 года № 273 дсп
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе

оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного
бюджета, работников казенных предприятий» следующее дополнение:

пункт 3 дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:
«2-1) (для служебного пользования)».
2. Признать утратившим силу пункт 4 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения

Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от
28 марта 2014 года № 273 дсп.

3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2016 года и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Үкімет Үйі                       от 31 марта 2016 года                         № 171

О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Казахстан от 17 апреля 2014 года № 371 «Об утверждении
нормативов материального обеспечения спортивных мероприятий»
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 17 апреля 2014 года

№ 371 «Об утверждении нормативов материального обеспечения спортивных мероприятий» (САПП Республики
Казахстан, 2014 г., № 29, ст. 242).

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ